
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 076, de 20 de março de 2017. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a 
Portaria/UTFPR n° 2.558, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando o Art. 12, § 2° da Lei n° 12.772, de 28/12/2012, 
publicada no DOU de 31/12/2012; 

considerando o Regulamento para Fins de Progressão e 
Promoção dos Docentes Pertencentes ao Plano de Carreiras e Cargos do Magistério 
Federal da UTFPR aprovado pela Deliberação COUNI n° 10, de 08/11/2013, 

RESOLVE 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL a partir de 01/04/2017 aos 
docentes abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Professor do Magistério 
Superior, lotados no Câmpus Curitiba, conforme regulamenta a legislação 
supramencionada. 

NOME MATRICULA DE PARA 

ANA PAULA PETRIU FERREIRA 
ENGELBERT  

2426140 ADJUNTO-01 ADJUNT0-02 

ANGELA EMILIA DE ALMEIDA PINTO 1562651 ADJUNTO-03 ADJUNTO-04 

DANIELLE CAROLINE SCHNITZLER 2656805 ADJUNTO-03 ADJUNTO-04 

THAIS SABOIA MARTINS 2220636 ASSISTENTE-A-01 ASSISTENTE-A-02 

THIAGO ALBERTO RIGO PASSARIN 2220614 ASSISTENTE-A-01 ASSISTENTE-A-02 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Curitiba 

) 
CEZAR AUGUSTO ROMANO 

Diretor-Geral do Câmpus Curitiba 


	00000001

